ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
04.08.2017 № 25/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 01.08.2017 № 01-
15/1215 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о
Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос
членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 04.08.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы четверо (Гнедочкин Ю.М., Бутаков
С.В., Вант М.Г., Мамонов О.В.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О подготовке проведения внеочередного общего собрания членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» 15 августа 2017 года.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

4. Об определении размера взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения
вреда, размера взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О подготовке проведения внеочередного общего собрания
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» 15 августа 2017 года.

1.1. Для утверждения документов Союза необходимо созвать внеочередное общее собрание
членов Союза 15 августа 2017 года по адресу: г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123 (офис Союза).

Время для регистрации участников общего собрания: с 09-00 до 9-55 часов.
Начало собрания в 10-00 часов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подтверждении полномочий сформированных в установленном документами Союза
порядке рабочих органах общего собрания членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала». Избрание секретаря общего собрания членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Доклад: Гнедочкина Юрия Михайловича.
2. Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
Доклад: Турицыной Евгении Владимировны.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:
Созвать и провести внеочередное общее собрание членов Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» 15 августа 2017 года по адресу: г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123 (офис
Союза).

Время для регистрации участников общего собрания: с 09-00 до 9-55 часов.
Начало собрания в 10-00 часов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. 10-00 -  10-05 часов
О подтверждении полномочий сформированных в установленном документами Союза порядке

рабочих органах общего собрания членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Избрание секретаря общего собрания членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

Доклад: Г недочкина Юрия Михайловича.
2. 10-05-10-15 часов
Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
Доклад: Турицыной Евгении Владимировны.

Исполнительному органу уведомить членов Союза о проведении 15 августа 2017 года
внеочередного общего собрания членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», в
том числе путем размещения сообщения о проведении общего собрания с повесткой дня на
официальном сайте Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

1.2. О формировании рабочих органов Общего собрания членов Союза.
1) В соответствии с подпунктом 2 пункта 4.4 Положения о Совете Саморегулируемой

организации Союза «Строители Урала» в редакции, утвержденной решением Общего собрания членов
Союза (протокол от 20.06.2017 № 3), в качестве председателя общего собрания выступает
Председатель Совета Союза.

2) Предложить Общему собранию членов Союза избрать секретарем общего собрания
Турицыну Евгению Владимировну -  начальника административно-правового отдела Союза.

3) В соответствии с решением Общего собрания членов Союза (протокол от 28.04.2015 № 1)
утвержден состав Счетной комиссии сроком на 3 (три) года в количестве 3 (трех) членов:

1. Лягаев Николай Поликарпович,
2. Горяева Татьяна Егоровна,
3. Данилов Алексей Вадимович.

4) В соответствии с пунктом 10.6 Положения о высшем органе управления Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», утвержденного решением Общего собрания членов Союза
(протокол от 21.03.2017 № 1), регистрационная группа формируется при подготовке общего собрания
решением Совета Союза из работников исполнительного органа Союза. Сформировать
регистрационную группу из 3 (трех) человек -  работников Союза:

1. Марьина Анна Вячеславовна
2. Терехина Марина Васильевна
3. Хворостухина Ольга Николаевна

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:
1.2.1. Сформировать регистрационную группу из 3 (трех) человек:

1. Марьина Анна Вячеславовна
2. Терехина Марина Васильевна
3. Хворостухина Ольга Николаевна

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

1.2.2. Предложить Общему собранию членов Союза подтвердить полномочия сформированных
в установленном документами Союза порядке следующих рабочих органов общего собрания:

Председатель общего собрания — Председатель Совета Союза Гнедочкин Ю рий Михайлович.
Счетная комиссия в количестве 3 (трех) членов:

1. Лягаев Николай Поликарпович,
2. Г оряева Татьяна Егоровна,
3. Данилов Алексей Вадимович.

Регистрационная группа из 3 (трех) человек:
1. Марьина Анна Вячеславовна
2. Терехина Марина Васильевна
3. Хворостухина Ольга Николаевна

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

1.2.3. Предложить Общему собранию членов Союза избрать секретарем общего собрания
Турицыну Евгению Владимировну -  начальника административно-правового отдела Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

1.3. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в редакции
Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» подготовлена

2

новая редакция следующего документа Союза, предлагаемого к утверждению Общим собранием
членов Союза:

1. ПОЛОЖЕНИЕ о раскрытии информации Саморегулируемой организацией Союзом
«Строители Урала».
ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:

Предложить Общему собранию членов Союза утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о раскрытии
информации Саморегулируемой организацией Союзом «Строители Урала» в новой редакции.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ИнжПроектСтрой» (далее -  ООО «СК «ИПС») о приеме в члены Союза, представлены необходимые
документы. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
03.08.2017 № 16К/17), на основании акта проверки указанное юридическое лицо соответствует
требованиям к членам Союза. В заявлении ООО «СК «ИПС» определен размер взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (II уровень
ответственности), размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей (II уровень ответственности).

ООО «СК «ИПС» ранее являлось членом Саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение строителей подземных сооружений, промышленных и гражданских объектов» СРО-С-
064-09112009 (далее -  СРО А «Объединение подземных строителей»). В соответствии с требованиями
пункта 1 части 5 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации» ООО «СК «ИПС» прекратило членство в СРО А
«Объединение подземных строителей» с целью перехода в другую саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации.

ООО «СК «ИПС» намерено подать заявление в СРО А «Объединение подземных строителей» о
перечислении внесенного им взноса в размере 1 000 000 (один миллион) рублей в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) СРО Союза «Строители Урала».
ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:

1. Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Строительная

компания «ИнжПроектСтрой»

1085902011733/
5902167342

614000, Пермский край,
г. Пермь, Комсомольский
проспект, д. 34, оф. 105

2. Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО
«СК «ИПС» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей;

2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 2 500 000
(два миллиона пятьсот тысяч) рублей.

3. В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «СК «ИПС» в Саморегулируемую
организацию Союз «Строители Урала».

4. Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ООО «СК «ИПС» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору строительного подряда не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень
ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии, по договорам строительного
подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если
предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов)
рублей (II уровень ответственности).

3

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в реестр членов СРО Союза
«Строители Урала» в связи с изменением уровней ответственности (размеров взносов в
компенсационные фонды). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 03.08.2017 № 16К/-17), на основании акта проверки указанные юридические лица
соответствует требованиям к членам Союза.
ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:

В соответствии с пунктом 7.2.2., подпунктом 1 пункта 7.10. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» внести изменения в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», отразив следующие сведения о членах
Союза:

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

№
п/п

Реги
стра
цион
ный
№

Полное
наименование
юридического
лица -  члена

Союза

ОГРН

Заявленный
уровень

ответственн
ости в КФ

ВВ

Сумма
уплаченн

ого
взноса в
КФ ВВ

Заявленный
уровень

ответственн
ости в КФ

одо

Сумма
уплаченн

ого
взноса в
КФ ОДО

1 . 953 Общество с
ограниченной
ответственностью
«ДЕСТ-М»

1055906109995 I уровень 100 000 - -

2 999 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энрима-Системс»

1135906007940 II уровень 500 000 - -

3 71 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Сарко»

1025902546812 II уровень 500 000 II уровень 2 500 000

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении размеров взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда, размера взносов в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с частью 10 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», пунктом 2.4. Положение о
компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
необходимо определить размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств ООО «Управляющая Компания
«Спецстрой».
ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:

В соответствии с частью 10 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», пунктом 2.4. Положение о
компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
определить размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств следующего члена Союза:

№
п/п

Реги
стра
цион
ный
№

Полное
наименование
юридического
лица -  члена

Союза

ОГРН

Заявленный
уровень

ответственн
ости в КФ

ВВ

Сумма
уплаченн

ого
взноса в
КФ ВВ

Заявленный
уровень

ответственн
ости в КФ

одо

Сумма
уплаченн

ого
взноса в
КФ ОДО

1 956 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Управляющая
Компания
«Спецстрой»

1085907001883 I уровень 200 000 I уровень 200 000

4

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет. Решение принято.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

5